
 

 

Uchwała Nr  273/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 19 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019, poz. 869 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co 

następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

          Nr 64/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2019 roku, 

Nr 69/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku, 

Nr 82/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

          Nr 100/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

          Nr 102/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku,  

          Nr 113/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2019 roku, 

          Nr 147/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2019 roku, 

          Nr 163/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 lipca 2019 roku, 

          Nr 176/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 sierpnia 2019 roku, 

          Nr 189/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 sierpnia 2019 roku, 

          Nr 202/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 września 2019 roku, 

Nr 207/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2019 roku, 

          Nr 209/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2019 roku, 

Nr 214/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 października 2019 roku, 

          Nr 219/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 października 2019 roku, 

          Nr 225/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 listopada 2019 roku, 

          Nr 250/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 listopada 2019 roku, 

          Nr 258/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 grudnia 2019 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

                  /Tomasz Kranc/ 

                                Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

                  /Michał Piechocki/ 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 

 Robert Woźniak ………………………….. 



2 

 

  

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 273 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-12-19 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

710 Działalność usługowa 2 860 900,01 0,00 1 078 048,23 1 782 851,78 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 346 896,01 0,00 1 078 048,23 1 268 847,78 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

1 408 488,54 0,00 980 563,03 427 925,51 

 

2329 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

186 407,47 0,00 97 485,20 88 922,27 

  
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 45 011 607,00 39 073,00 0,00 45 050 680,00 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

37 059 062,00 7 188,00 0,00 37 066 250,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 37 059 062,00 7 188,00 0,00 37 066 250,00 
  

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

0,00 31 885,00 0,00 31 885,00 

 

 2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 31 885,00 0,00 31 885,00 
 

  

 

 

 

 

85 947 437,67 39 073,00 
 

 RAZEM DOCHODY  1 078 048,23 84 908 462,44 
 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

  

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr  273 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-12-19 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 892 872,00 3 890,00 3 890,00 892 872,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 892 872,00 3 890,00 3 890,00 892 872,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 862,00 0,00 3 500,00 122 362,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 004,00 0,00 390,00 20 614,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 188,00  3 890,00 0,00 17 078,00 
  

 

 
 

710 Działalność usługowa 2 883 840,31 37 861,00 1 515 762,50 1 405 938,81 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 2 369 896,31 19 395,00 1 497 296,60 891 994,81 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 0,00 2 670,00 5 330,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
800,00 0,00 345,00 455,00 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 0,00 8 995,00 31 005,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 8 000,00 0,00 7 385,00 615,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 187 000,00 19 395,00 0,00 206 395,00 

4307 Zakup usług pozostałych 1 396 158,47 0,00 980 563,03 415 595,44 

4309 Zakup usług pozostałych 672 689,86 0,00 497 338,47 175 351,39 
 

71015 Nadzór budowlany 513 944,00 18 466,00 18 466,00 513 944,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 118 004,00 0,00 12 500,00  105 504,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 

cywilnej 
247 781,00 12 500,00 0,00 260 281,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 58 985,00 0,00 3 450,00 55 535,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
3 497,00 300,00 0,00 3 797,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 890,00 3 666,00 0,00 7 556,00 
 

4260 Zakup energii 4 000,00 0,00 1 082,00 2 918,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 500,00 0,00 254,00 246,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 450,00 0,00 100,00 350,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 39 114,00 2 000,00 0,00 41 114,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 618,00 0,00 122,00 1 496,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 5 836,00 0,00 850,00 4 986,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 680,00 0,00 18,00 662,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

200,00 0,00 10,00 190,00 
 

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 410,00 0,00 80,00 330,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 9 101 431,38 97 730,00 72 330,00 9 126 831,38 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 361 800,00 97 730,00 72 330,00  8 387 200,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 500,00 1 100,00 0,00 19 600,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 869 578,00 0,00 40 000,00 4 829 578,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 905 146,00 0,00 20 000,00 885 146,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 0,00 1 540,00 960,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 440 510,00 25 230,00 0,00 465 740,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 14 000,00 0,00 3 400,00 10 600,00 
  

 4300 Zakup usług pozostałych 1 005 957,00 71 400,00 0,00 1 077 357,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 63 275,00 0,00 90,00 63 185,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 145 682,00 0,00 436,00 145 246,00 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
40 000,00 0,00 6 864,00 33 136,00 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 589 108,00 20 058,00 20 058,00 4 589 108,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 412 208,00 20 058,00 20 058,00 4 412 208,00 
 



4 

 

 3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 
żołnierzom i funkcjonariuszom 

202 573,00 0,00 5 034,00 197 539,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

2 721 455,00 0,00 8 440,00 2 713 015,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
146 901,00 8 440,00 0,00 155 341,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 459,00 11 618,00 0,00 196 077,00 
 

4260 Zakup energii 55 400,00 0,00 3 742,00 51 658,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 13 300,00 0,00 1 974,00 11 326,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 186,00 0,00 36,00 7 150,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 69 539,00 0,00 311,00 69 228,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 800,00 0,00 283,00 9 517,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 0,00 168,00 2 832,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 1 556,00 0,00 70,00 1 486,00 
  
 

 

 

757 Obsługa długu publicznego 783 000,00 2 709,00 2 709,00 783 000,00 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 

783 000,00 2 709,00 2 709,00 783 000,00 

 

 8090 
Koszty emisji samorządowych papierów 

wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 
51 000,00 2 709,00 0,00 53 709,00 

 

8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 

lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

732 000,00 0,00 2 709,00 729 291,00 

  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 025 849,17 406 338,27 7 000,00 1 425 187,44 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 025 849,17 406 338,27 7 000,00 1 425 187,44 
 

 4810 Rezerwy 220 037,10 406 338,27 7 000,00  619 375,37 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 28 749 066,40 78 448,24 71 260,24 28 756 254,40 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 738 982,00 20 951,00 33 847,00 3 726 086,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 55 051,00 0,00 793,00 54 258,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 411 924,00 0,00 13 000,00 2 398 924,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 415 067,00 0,00 6 779,00 408 288,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
50 904,00 0,00 2 234,00 48 670,00 

 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

2 231,00 0,00 2 231,00 0,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 2 112,00 0,00 800,00 1 312,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 447,00 13 915,00 0,00 51 362,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 906,00 700,00 0,00 27 606,00 
 

4260 Zakup energii 67 312,00 4 397,00 448,00 71 261,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 9 274,00 0,00 1 200,00 8 074,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 170,00 0,00 200,00 3 970,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 480,00 0,00 700,00 3 780,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 128 451,00 1 939,00 5 052,00 125 338,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 925,00 0,00 37,00 1 888,00 

  

 4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 14 320,00 0,00 373,00 13 947,00 
 

 80115 Technika 11 731 458,00 33 582,00 9 374,00 11 738 646,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 659 874,00 7 188,00 2 000,00 7 665 062,00 

 
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

143 485,00 2 000,00 0,00 145 485,00 

 4260 Zakup energii 554 216,00 17 000,00 5 374,00 565 842,00 

4300 Zakup usług pozostałych 352 437,00 3 010,00 2 000,00 353 447,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 25 234,00 550,00 0,00 25 784,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 8 712,00 2 000,00 0,00 10 712,00 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

24 911,00 1 834,00 0,00 26 745,00 
 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 146 812,00 6 000,00 394,00 2 152 418,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 653,00 0,00 394,00 16 259,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 986 359,00 6 000,00 0,00 992 359,00 
 

80120 Licea ogólnokształcące 6 010 552,13 8 915,00 8 915,00 6 010 552,13 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 975,00 0,00 1 700,00 15 275,00 
 



5 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 175 375,13 0,00 5 615,00 4 169 760,13 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 300,00 0,00 1 600,00 8 700,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 421,00 3 700,00 0,00 82 121,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 85 297,00 3 500,00 0,00 88 797,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 200 270,00 1 715,00 0,00 201 985,00 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 374 625,00 9 000,00 1 710,00 381 915,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 769,00 9 000,00 0,00 258 769,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 068,00 0,00 600,00 44 468,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 305,00 0,00 1 110,00 195,00 
 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 463 973,00 0,00 17 020,00 446 953,00 
 

 4220 Zakup środków żywności 238 200,00 0,00 17 020,00 221 180,00 

  80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

27 065,27 0,24 0,24 27 065,27 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 268,19 0,00 0,24 267,95 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 26 797,08 0,24 0,00 26 797,32 
  

851 Ochrona zdrowia  19 812 847,73 7 000,00 8 250 000,00 11 569 847,73 
 

 85111 Szpitale ogólne 18 101 211,25 0,00 8 250 000,00  9 851 211,25 
 

 

6220 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

17 024 363,03 0,00 8 250 000,00 8 774 363,03 

 85195 Pozostała działalność 682 681,28 7 000,00 0,00 689 681,28 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 364,00 7 000,00 0,00 23 364,00 
  

852 Pomoc społeczna  4 167 325,00 35 208,00 35 208,00 4 167 325,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 108 837,00 35 208,00 35 208,00 3 108 837,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 245 405,00 0,00 1 845,00 243 560,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292 724,00 3 646,00 0,00 296 370,00 
 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 

25 800,00 632,00 0,00 26 432,00 
 

4260 Zakup energii 50 411,00 0,00 1 185,00 49 226,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 20 543,00 0,00 2 013,00 18 530,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 69 232,00 0,00 1 200,00 68 032,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 7 035,00 0,00 285,00 6 750,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 48 209,00 2 250,00 0,00 50 459,00 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
163 098,00 28 500,00 0,00 191 598,00 

6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 

397 380,00 0,00 28 500,00 368 880,00 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 956 575,00 180,00 180,00 956 575,00 
 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 586,00 0,00 180,00 7 406,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 797,00 30,00 0,00 827,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
5 000,00 150,00 0,00 5 150,00 

  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 079 433,10 29 645,00 29 645,00 3 079 433,10 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 427 858,00 6 759,00 6 759,00 427 858,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 120 570,00 3 859,00 0,00 124 429,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 252,00 2 900,00 0,00 23 152,00 
 

4260 Zakup energii 7 047,00 0,00 3 859,00 3 188,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 67 800,00 0,00 2 900,00 64 900,00 
 

85333 Powiatowe urzędy pracy 2 151 702,00 22 886,00 22 886,00 2 151 702,00 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 272 832,00 0,00 7 850,00 264 982,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

27 098,00 0,00 4 000,00 23 098,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 200,00 0,00 1 800,00 23 400,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 369,00 16 451,00 0,00 35 820,00 
 

4260 Zakup energii 21 434,00 0,00 5 150,00 16 284,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 12 527,00 0,00 1 540,00 10 987,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 17 820,00 6 435,00 0,00 24 255,00 
 



6 

 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 265,00 0,00 1 265,00 5 000,00 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 46 461,00 0,00 481,00 45 980,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
1 760,00 0,00 800,00 960,00 

  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza  13 756 598,00 84 129,00 84 129,00  13 756 598,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 654 988,00 11 379,00 11 379,00 1 654 988,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 994,00 5 749,00 0,00 41 743,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 339 149,00 0,00 10 000,00 329 149,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 0,00 800,00 700,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 084,00 5 630,00 0,00 42 714,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 800,00 0,00 579,00 2 221,00 

 

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 173 629,00 748,00 748,00 1 173 629,00 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 740,00 748,00 0,00 33 488,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 243,00 0,00 748,00 37 495,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 532 890,00 434,00 434,00 1 532 890,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 872,00 0,00 334,00 5 538,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 42 131,00 434,00 0,00 42 565,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 517,00 0,00 100,00 417,00 
 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 195 692,00 47 987,00 47 987,00 4 195 692,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 114 956,00 0,00 1 100,00 113 856,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 549 122,00 12 000,00 0,00 2 561 122,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
55 337,00 0,00 2 000,00 53 337,00 

 

4190 Nagrody konkursowe 800,00 0,00 800,00 0,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 783,00 9 000,00 0,00 110 783,00 
 

4220 Zakup środków żywności 197 200,00 0,00 35 500,00 161 700,00 
 

4260 Zakup energii 248 912,00 13 603,00 0,00 262 515,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 0,00 2 100,00 15 900,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 000,00 0,00 2 937,00 9 063,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 72 659,00 13 056,00 0,00 85 715,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 200,00 0,00 3 400,00 3 800,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 960,00 150,00 0,00 1 110,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 10 050,00 8,00 0,00 10 058,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
6 870,00 170,00 0,00 7 040,00 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
3 000,00 0,00 150,00 2 850,00 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 847 951,00 22 081,00 22 081,00 3 847 951,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 169 308,00 14 000,00 0,00 2 183 308,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 401 610,00 0,00 3 000,00 398 610,00 
  

 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
48 783,00 0,00 703,00 48 080,00 

 

4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
5 130,00 0,00 5 130,00 0,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 925,00 4 681,00 0,00 90 606,00 
 

4260 Zakup energii 128 119,00 3 000,00 0,00 131 119,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 350,00 0,00 80,00 2 270,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 558 208,00 0,00 9 790,00 548 418,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 974,00 0,00 50,00 2 924,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 8 600,00 400,00 0,00 9 000,00 
 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 111 681,00 0,00 2 865,00 108 816,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 29 261,00 0,00 463,00 28 798,00 
  

855 Rodzina  5 594 595,20 76 345,00 76 345,00 5 594 595,20 
 

 85508 Rodziny zastępcze 3 605 590,20 70 045,00 20 045,00 3 655 590,20 
 

 3110 Świadczenia społeczne 2 474 294,00 70 000,00 0,00 2 544 294,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 573 132,00 0,00 20 000,00 553 132,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 7 110,00 0,00 45,00 7 065,00 
 



7 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

6 060,00 45,00 0,00 6 105,00 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 938 899,00 6 300,00 56 300,00 1 888 899,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 204 186,00 0,00 50 000,00 154 186,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 603,00 6 300,00 0,00 85 903,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 0,00 1 300,00 200,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 334 349,00 0,00 5 000,00 329 349,00 
  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 790,00 2 000,00 2 000,00 65 790,00 
 

 90095 Pozostała działalność 65 790,00 2 000,00 2 000,00 65 790,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 18 697,00 0,00 2 000,00 16 697,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 0,00 5 000,00 

 

  

 

 

 

 

103 213 516,44 881 361,51 
 

 RAZEM WYDATKI  10 170 336,74 93 924 541,21 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
Starosta 

 

…………………… 

/Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Uzasadnienie   
do Uchwały Nr   273/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 19 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 

2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:   

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:  

 - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w związku z 

przedłużeniem na 2020 rok realizację projektu pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i 

kartograficznych powiatów: Czarnkowsko – Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i Złotowskiego”, w 

2019 roku zmniejsza się o kwotę 1.078.048,23 zł zaplanowane dochody, z tego do pozyskania ze środków 

europejskich o kwotę 980.563,03 zł i z powiatów (partnerów) o kwotę 97.485,20 zł. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego – na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 22 listopada 2019r. w sprawie przyznania dla 

Powiatu wągrowieckiego na 2019 rok kwoty 7.188 zł ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. 

Kwota przeznaczona jest na dofinansowanie innych zadań o jednorazowym charakterze nieuwzględnionych w 

części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2019 w zakresie świadczeń na start dla nauczycieli stażystów.  

  Rozdział 75802 – Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – na podstawie pisma 

Ministra Finansów ST.3.4751.10.2019 z dnia 11 grudnia 2019r.  w sprawie przyznania kwoty 31.885 zł ze 

środków rezerwy subwencji ogólnej. Środki rezerwy ogólnej przeznaczone dla powiatów, podzielono między 

powiaty, które w 2018 roku otrzymały z budżetu państwa dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych 

z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej, proporcjonalnie do wysokości udziału dotacji otrzymanych 

przez powiat, w łącznej kwocie dotacji na ten cel otrzymanych przez wszystkie powiaty. 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

- w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

przeniesienia w planie zadań zleconych w kwocie 3.890 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup szaf do 

pomieszczeń biurowych. 

     - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w związku z 

wydłużeniem okresu realizacji zadania, zmniejsza się o kwotę 1.477.901,50 zł nakłady na zadanie pn.: 

„Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych powiatów: Czarnkowsko - 

Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i Złotowskiego”, w tym środki europejskie 980.563,03 zł, środki 

własne 399.853,27 zł i z powiatów partnerskich 97.485,20 zł. Przeniesienia w kwocie 19.395 zł dotyczą 

zwiększenia środków na usługi związane z subskrypcją i opieką programu e-usługi. 

        Rozdział 71015 – Nadzór budowlany – przeniesienia w planie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w kwocie 18.466 zł dotyczą zwiększenia środków na wynagrodzenia dla pracownika pełniącego 

zastępstwo PINB, składki na Fundusz Pracy, zakup notebooka wraz z oprogramowaniem, mebli do biura i 

czasopism oraz na aktualizacje programów komputerowych. 

     - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w planie 

Starostwa Powiatowego w kwocie 72.330 zł dotyczą zwiększenia środków na wypłatę ekwiwalentu za używanie 

odzieży własnej, zakup drukarki dla Wydziału komunikacji, zakup znaków ewakuacyjnych, usługi pocztowe 

oraz usługi związane z wytworzeniem praw jazdy i dowodów rejestracyjnych. Zwiększa się o kwotę 25.400 zł 

środki na zakup sprzętu komputerowego, akcesoriów komputerowych, kserokopiarki i mebli na potrzeby 

wydziałów oraz na wykonanie usługi optymalizacji parametrów dystrybucji gazu ziemnego. 

     - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – przeniesienia w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Wągrowcu w kwocie 20.058 zł dotyczą zwiększenia środków na nagrody uznaniowe dla funkcjonariuszy oraz 

na zakup prądownicy, kluczy, kurtyny wodnej, opon do samochodu, ubrań pszczelarskich. 

     - w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – przeniesienia w kwocie 2.709 zł dotyczą zwiększenia środków 

na opłaty związane ze zmianą warunków emisji obligacji, nadanie kodu lei niezbędnego do identyfikacji 

podmiotu emitującego obligacje. 

     - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się o kwotę 399.338,27 

zł rezerwę ogólną.   



9 

 

  -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 12.896 zł środki zaplanowane 

m.in. na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, usługi remontowe i zakup odzieży roboczej. Przeniesienia 

w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy w kwocie 10.802 zł dotyczą zwiększenia środków 

na zakup sprzętu i wyposażenia m.in. telewizora, mikrofonów, drukarki, stołów, zlewu, szafki kuchennej oraz 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. Przeniesienia w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w kwocie 5.752 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup wyposażenia do sal lekcyjnych i 

pomocy dydaktycznych. 

     Rozdział 80115 – Technika - w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 7.188 zł 

wynagrodzenia i składki. Środki przeznaczone są dla nauczycieli stażystów na świadczenia na start. 

Przeniesienia w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu w kwocie 9.374 zł dotyczą zwiększenia środków na 

składki na ubezpieczenia społeczne, opłaty za usługi telekomunikacyjne, za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i zwrot kosztów podróży służbowych pracowników. W planie Zespołu Szkół w Gołańczy 

zwiększa się o kwotę 17.020 zł środki na opłaty za zużycie gazu do celów grzewczych i usługi 

telekomunikacyjne. 

     Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia - w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Antoniewie zwiększa się o kwotę 5.606 zł środki na wynagrodzenia dla nauczycieli. 

     Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – przeniesienia w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu 

w kwocie 8.915 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup węgla do budynku mieszkalnego, komputera. Opłaty 

za aktualizacje programów i odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

     Rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne - w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w 

Antoniewie zwiększa się o kwotę 7.290 zł środki na wynagrodzenia dla nauczycieli. 

      Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 

17.020 zł środki na zakup żywności. 

     Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 0,24 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane, a zwiększa się o kwotę 

0,24 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Zmiana jest związana z dostosowaniem planu do 

zakresu realizowanego zadania w zakresie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych. 

     -  w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85111 – zmniejsza się o kwotę 8.250.000 zł zaplanowaną dotację dla 

ZOZ na zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbudowa i dostosowanie do aktualnych wymagań istniejącego obiektu 

Szpitala ZOZ w Wągrowcu”. Realizacja części zadania zostanie przesunięta na 2020 rok.   

        Rozdział 85195 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 7.000 zł środki na promocję i ochronę zdrowia. 

      - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – przeniesienia w planie Domu 

Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze w kwocie 6.528 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup wyposażenia 

do sekretariatu i urządzenia wielofunkcyjnego, zakup leków dla mieszkańców oraz odpis na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych. Zmniejsza się o kwotę 28.500 zł zaplanowane środki na modernizację kotłowni oraz 

zwiększa się o kwotę 28.500 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn.: „zakup nowego wozu asenizacyjnego o 

pojemności 5000 litrów”. 

        Rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – przeniesienia w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w kwocie 180 zł dotyczą zwiększenia środków na opłatę   poświadczenia notarialnego własnoręczności 

złożonego podpisu na dokumentach niezbędnych do aktywacji podpisu elektronicznego i szkolenia 

pracowników. 

      - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – przeniesienia w kwocie 6.759 zł dotyczą zwiększenia środków na wynagrodzenia 

bezosobowe dla osób sprzątających pomieszczenia, zakup art. biurowych i do utrzymania czystości. 

        Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – przeniesienia w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu 

w kwocie 22.886 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup i montaż klimatyzatorów. 

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze – 

przeniesienia w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w kwocie 5.630 zł dotyczą zwiększenia 

środków na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 

        Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne – przeniesienia w planie Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Wągrowcu w kwocie 748 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup tuszu do drukarek, 

jarzeniówek i telefonu przenośnego. 

        Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – przeniesienia w planie Bursy Szkolnej nr 1 w kwocie 434 zł 

dotyczą zwiększenia środków na usługi związane z czyszczeniem kanalizacji. 

        Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie w kwocie 49.487 zł dotyczą zwiększenia środków na wynagrodzenia dla 

nauczycieli, zakup materiałów, urządzenia zabezpieczającego przed złośliwym oprogramowaniem, opłaty za 

energię elektryczną i gaz, odprowadzane nieczystości, aktualizację oprogramowania i usługi pocztowe. 



10 

 

       Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii - przeniesienia w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w Gołańczy w kwocie 22.081 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup suszarek do odzieży, opłaty 

za energię elektryczną oraz na zwrot kosztów podróży służbowych pracowników. 

 -  w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 70.000 zł środki na świadczenia dla rodzin zastępczych, a wynikających z 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zmniejsza się o kwotę 20.000 zł wynagrodzenia 

bezosobowe dla osób zatrudnionych do pomocy w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka. 

Przeniesienia w kwocie 45 zł dotyczą zwiększenia środków na szkolenia pracowników. 

   Rozdział 85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - w planie Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 50.000 zł zaplanowane środki na świadczenia z tytułu 

kontynuacji nauki, pomocy rzeczowej na zagospodarowanie, na usamodzielnienie dla wychowanków 

opuszczających w bieżącym roku różnego typu placówki, w tym MOWy, MOSy. Przeniesienia w planie 

Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu w kwocie 6.3000 zł dotyczą zwiększenia środków na 

zakup artykułów chemicznych. 

- w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność – 

przeniesienia w planie Ochrony Środowiska w kwocie 2.000 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup aparatu 

fotograficznego. 

 

       Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

 

 

           Starosta 
 
                 …………………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 


